

法人単位事業活動計算書

(自) 平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日

第二号第一様式 (第二十三条第四項関係)

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	825,175,083	798,577,401	26,597,682
		老人福祉事業収益	93,658,843	91,075,506	2,583,337
		障害福祉サービス等事業収益	17,181,130	18,857,285	-1,676,155
		生計困難者に対する相談支援事業収益		200,518	-200,518
		経常経費寄附金収益	620,000	1,028,000	-408,000
		サービス活動収益計 (1)	936,635,056	909,738,710	26,896,346
	費用	人件費	617,652,570	615,254,511	2,398,059
		事業費	113,443,266	118,933,404	-5,490,138
		事務費	88,820,388	87,689,424	1,130,964
		生計困難者に対する相談支援事業費用	23,321	151,484	-128,163
利用者負担軽減額		1,050,370	1,262,116	-211,746	
減価償却費	減価償却費	74,827,985	75,835,192	-1,007,207	
	△国庫補助金等特別積立金取崩額	26,754,219	26,639,469	114,750	
	サービス活動費用計 (2)	869,063,681	872,486,662	-3,422,981	
	サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)	67,571,375	37,252,048	30,319,327	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	8,431	6,792	1,639
		その他のサービス活動外収益	6,461,793	4,691,442	1,770,351
		サービス活動外収益計 (4)	6,470,224	4,698,234	1,771,990
	費用	支払利息	999,282	1,261,102	-261,820
		その他のサービス活動外費用	559,562	440,669	118,893
		サービス活動外費用計 (5)	1,558,844	1,701,771	-142,927
サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)	4,911,380	2,996,463	1,914,917		
経常増減差額 (7) = (3) + (6)	72,482,755	40,248,511	32,234,244		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	3,027,000	1,980,000	1,047,000
		施設整備等寄附金収益	4,000,000	9,150,000	-5,150,000
		固定資産売却益		9,999	-9,999
		特別収益計 (8)	7,027,000	11,139,999	-4,112,999
	費用	基本金組入額	4,000,000	9,150,000	-5,150,000
		固定資産売却損・処分損	1	7	-6
		国庫補助金等特別積立金積立額	3,027,000	1,980,000	1,047,000
		特別費用計 (9)	7,027,001	11,130,007	-4,103,006
		特別増減差額 (10) = (8) - (9)	-1	9,992	-9,993
		税引前当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)	72,482,754	40,258,503	32,224,251
法人税、住民税及び事業税 (12)					
法人税等調整額 (13)					
当期活動増減差額 (14) = (11) - (12) - (13)	72,482,754	40,258,503	32,224,251		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (15)	921,526,163	891,267,660	30,258,503	
	当期末繰越活動増減差額 (16) = (14) + (15)	994,008,917	931,526,163	62,482,754	
	基本金取崩額 (17)				
	その他の積立金取崩額 (18)				
	その他の積立金積立額 (19)	20,000,000	10,000,000	10,000,000	
	次期繰越活動増減差額 (20) = (16) + (17) + (18) - (19)	974,008,917	921,526,163	52,482,754	